
 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 1 - 

   
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 233  DEL 28/11/2025 
 

OGGETTO: Presa atto dei lavori delle commissioni delle selezioni pubbliche per l’attribuzione di 
complessive n. 6 borse di studio. 

 
Sottoscritta dal 

Responsabile della S.S.D. Politiche del Personale 
 dott.ssa Laura Mandelli 

individuato con decreto del Direttore Generale n.220 del 30.08.2023 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 

Profilo della legittimità, della regolarità 
amministrativa e tecnica 

Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

Gaia Macorini dott.ssa Alessandra Rachelli 

DATA 27 novembre  2025 DATA 28 novembre  2025 
 
 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 2 - 

Vista la delibera di Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia n. 2052 del 30 dicembre 2024 

ad oggetto: “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del Servizio sanitario regionale per l’anno 2025. 

Approvazione definitiva. Finanziamento agli enti del S.S.R. per l’anno 2025 – assegnazione e erogazione in 

via provvisoria”; 

richiamati: 

- il decreto n. 30 del 27 febbraio 2025 ad oggetto "Adozione del PAO 2025 ai sensi della DGR 

2052/2024”; 

- il decreto n. 22474 del 06 maggio 2025 con il quale la Direzione centrale salute, politiche 

sociali e disabilità ha approvato il Piano triennale dei fabbisogni del personale 2025-2027 

dell’Istituto; 

- il decreto n. 110 del 22 maggio 2025 con il quale è stato adottato il PTFP 2025-2027 

dell’Istituto e il decreto n. 173 del 10 luglio 2025 ad oggetto “Adozione del Piano triennale del 

fabbisogno del personale 2025-2027 come modificato in sede di primo report trimestrale”; 

atteso che con decreto del Direttore Generale n. 213 del 26 agosto 2025 è stato adottato il 

“Regolamento per la disciplina delle responsabilità e delle competenze direttoriali e dirigenziali dell’IRCCS 

Burlo Garofolo” corredato delle “Schede sinottiche - competenze e funzioni delegate” con il quale è stata 

delegata al Dirigente Responsabile della SSD Politiche del Personale, tra l’altro, “l’adozione dei 

provvedimenti riguardanti procedure di selezione per l’affidamento di borse di studio”; 

visti: 

- il decreto legislativo n. 288 del 16 ottobre 2003, ad oggetto: “Riordino della disciplina degli 

Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico, a norma dell'articolo 42, comma 1, della legge 16 

gennaio 2003, n. 3” che, tra l’altro, disciplina le attività di ricerca, corrente e finalizzata, degli 

IRCCS; 

- il decreto del Direttore Generale n. 216 del 29 dicembre 2022, con il quale è stato adottato il 

Regolamento delle Borse di Studio nell’ambito della ricerca dell’Istituto; 

dato atto che con determinazioni del Dirigente responsabile della SSD Politiche del 

personale n. 147 del 17 luglio 2025, n. 212 del 20 ottobre 2025 e n. 214 del 28 ottobre 2025 sono state 

bandite, fra le altre, le seguenti selezioni pubbliche per l’attribuzione di complessive n. 6 borse di 

studio: 

n. e 
tipologia 

borsa 
progetto CUP e subcentro decorrenza e 

durata borsa Bando Scadenza 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 3 - 

1 junior 

“Gli screening neonatali in 
Regione FVG: sviluppo e 
integrazione attraverso lo 

sviluppo di una nuova 
piattaforma” 

C93C24000300005 
- 

5MILL22R 

Dalla prima data 
utile e per la 

durata di 1 anno 
eventualmente 
rinnovabile e 

comunque non 
superiore alla data 

di scadenza del 
progetto (31 

dicembre 2026) 

Prot. 

8401/2025 

– 

ID. 85.138 

5 

Agosto 

2025 

1 junior 

AIRC_2024 – “Antisense 
oligonucleotides (ASOs)-
based therapy: hope for 

Fanconi anemia patients 
affected by splicing 

mutations” 

 
C93C24007230007 

- 
AIRC_F24 

Dalla prima data 
utile fino al 

31.03.2026 (data di 
scadenza del 

progetto) 

Prot. 

12318/2025 

– 

ID. 88.197 

6 

Novembre  

2025 

1 medium 

AIRC_2024 – “Antisense 
oligonucleotides (ASOs)-
based therapy: hope for 

Fanconi anemia patients 
affected by splicing 

mutations” 

C93C24007230007 
- 

 AIRC_F24 

Dalla prima data 
utile fino al 

31.03.2026 (data di 
scadenza del 

progetto) 

Prot. 

12319/2025 

– 

ID. 88.209 

6 

Novembre  

2025 

1 senior 

 RC 18/25 “Disabilità 
intellettiva dovuta a 
mutazioni nel gene 
CHAMP1.diagnosi 

molecolare, sovrapposizione 
clinica con la Sindrome di 

White-Sutton e terapia 
(clinical trial di drug 

repurposing) (IDICH)”  

C93C24007050001 
- 

  L2_18/25 

Dalla prima data 
utile e sino al 31 
dicembre 2025, 
eventualmente 

rinnovabile 

Prot. 

12316/2025 

– 

ID. 88.212 

6 

Novembre  

2025 

1 senior 

RC 3/25 “Combination of 
Paracetamol and Ibuprofen 

versus Paracetamol or 
Ibuprofen alone for acute 

pain in the pediatric 
emergency department, a 
randomized, double-blind 

superiority trial (COMPIB 
Study: Combination of 

Paracetamol and Ibuprofen)” 

C93C24007050001 
–  

L2_03/25 

 

 Dal 1° dicembre o 
dalla prima data 

utile se successiva 
e sino al 31 

dicembre 2025, 
eventualmente 

rinnovabile 

Prot. 

12685/2025 

– 

ID. 88557 

13 

Novembre  

2025 

1 senior 

 
RC 19/25 “Sviluppo di 

organoidi di trofoblasto come 
modello per lo studio della 

preeclampsia: valutazione di 
trattamenti preventivi” 

 

C93C24007050001 
–  

L1_19/25 

Dalla prima data 
utile e sino al 31 
dicembre 2025, 
eventualmente 

rinnovabile 

Prot. 

12684/2025 

– 

ID. 88561 

13 

Novembre  

2025 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 4 - 

acquisiti i verbali rassegnati dalle competenti commissioni delle 6 selezioni pubbliche, agli 

atti dell’ufficio concorsi, come di seguito sintetizzato: 

borsa di studio junior per il progetto “Gli screening neonatali in Regione FVG: sviluppo e integrazione attraverso lo sviluppo di una 
nuova piattaforma” (CUP: C93C24000300005 – subcentro 5MILL22R) – Verbale prot. 13461/2025 

Candidati 
istanti:  

n. 15 candidati: ID. 5093951, ID. 5093476, ID. 5103050, ID. 5102214, ID. 5096232, ID. 5100745, ID. 5102948, ID. 
5092594, ID. 5102805, ID. 5093568, ID. 5085512, ID. 5090714, ID. 5088514, ID. 5101567 e ID. 5099310 
 

Data 
colloquio: 

11 novembre 2025  
Risultano presenti n. 9 candidati: ID. 5093476, ID. 5102214, ID. 5102948, ID. 5102805, ID. 5093568, ID. 5090714, 
ID. 5088514, ID. 5101567 e ID. 5099310 

Esito 
colloquio e 
valutazione 
titoli 
idonei: 

ID 
Domanda CARRIERA TITOLI 

ACCADEMICI PUBBLICAZIONI CURRICULUM 
Punti 
titoli 
Tot. 

Colloquio 
(min. 30, 
max. 45) 

TOTALE 

5093476 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 39,000 39,000 
5102214 0,500 0,500 0,000 0,108 1,108 35,000 36,108 
5102948 0,358 0,000 0,000 0,030 0,388 43,000 43,388 
5102805 0,000 0,000 0,000 0,042 0,042 42,000 42,042 
5093568 0,000 0,000 0,000 0,027 0,027 43,000 43,027 
5090714 0,000 0,000 0,000 0,054 0,054 41,000 41,054 
5088514 0,000 0,500 0,000 0,000 0,500 39,000 39,500 
5101567 0,000 0,000 0,000 0,010 0,010 40,000 40,010 
5099310 0,000 0,000 0,000 0,005 0,005 38,000 38,005 

 

borsa di studio junior per il progetto AIRC_2024 – “Antisense oligonucleotides (ASOs)-based therapy: hope for Fanconi anemia 
patients affected by splicing mutations” (CUP: C93C24007230007 – subcentro AIRC_F24) – Verbale prot. 13460/2025 

Candidati 
istanti:  

n. 2 candidati: ID. 5198033 e ID. 5202345 
 

Data 
colloquio: 

17 novembre 2025  
Risultano presenti n. 2 candidati: ID. 5198033 e ID. 5202345 

Esito 
colloquio e 
valutazione 
titoli 
idonei: 

ID 
Domanda CARRIERA TITOLI 

ACCADEMICI PUBBLICAZIONI CURRICULUM 
Punti 
titoli 
Tot. 

Colloquio 
(min. 30, 
max. 45) 

TOTALE 

5198033 0,000 0,500 0,400 0,400 1,300 38,000 39,300 
5202345 0,000 0,500 0,050 0,500 1,050 43,000 44,050 

 

borsa di studio medium per il progetto ricerca AIRC_2024 – “Antisense oligonucleotides (ASOs)-based therapy: hope for 
Fanconi anemia patients affected by splicing mutations”(CUP: C93C24007230007 - subcentro AIRC_F24) – Verbale prot. 

13449/2025 
Candidati 
istanti:  n. 1 candidato: ID. 5204912 

Data 
valutazione 
titoli: 

17 novembre 2025 

Esito 
valutazione 
titoli: 

ID 
Domanda CARRIERA TITOLI 

ACCADEMICI PUBBLICAZIONI CURRICULUM Punti titoli 
Tot. 

5204912 0,000 0,500 0,000 0,000 0,500 

 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 5 - 

borsa di studio senior per il progetto RC 18/25 “Disabilità intellettiva dovuta a mutazioni nel gene CHAMP1.diagnosi 
molecolare, sovrapposizione clinica con la Sindrome di White-Sutton e terapia (clinical trial di drug repurposing) (IDICH)” 

(CUP: C93C24007050001 – subcentro  L2_18/25) – Verbale prot. 13447/2025 
Candidati 
istanti:  

n. 2 candidati: ID. 5198022 e ID. 5213487 
 

Data 
valutazione 
titoli: 

14 novembre 2025  

Esito 
valutazione 
titoli: 

ID 
Domanda CARRIERA TITOLI 

ACCADEMICI PUBBLICAZIONI CURRICULUM Punti titoli 
Tot. 

5198022 0,000 0,000 0,400 1,000 1,400 

5213487 0,000 0,000 2,630 1,110 3,740 

 

borsa di studio senior per il progetto ricerca RC 3/25 “Combination of Paracetamol and Ibuprofen versus Paracetamol or 
Ibuprofen alone for acute pain in the pediatric emergency department, a randomized, double-blind superiority trial (COMPIB 

Study: Combination of Paracetamol and Ibuprofen)” (C93C24007050001 - L2_03/25 - Verbale prot. 13890/2025 

Candidati istanti:  n. 1 candidato: ID. 5207902 

Data valutazione 
titoli: 24 novembre 2025 

Esito valutazione 
titoli: 

ID 
Domanda CARRIERA TITOLI 

ACCADEMICI PUBBLICAZIONI CURRICULUM Punti titoli 
Tot. 

5207902 0,000 0,000 0,040 0,035 0,075 

 

borsa di studio senior per il progetto RC 19/25 “Sviluppo di organoidi di trofoblasto come modello per lo studio della 
preeclampsia: valutazione di trattamenti preventivi” (C93C24007050001 - L1_19/25) – Verbale prot. 13927/2025 

Candidati 
istanti:  n. 4 candidati: ID. 5223740, ID. 5213660, ID. 5234462 e ID. 5223832 

Data 
colloquio: 

26 novembre 2025  
Risultano presenti n. 2 candidati: ID. 5234462 e ID. 5223832 

Esito 
colloquio e 
valutazione 
titoli 
idonei: 

ID 
Domanda CARRIERA TITOLI 

ACCADEMICI PUBBLICAZIONI CURRICULUM 
Punti 
titoli 
Tot. 

Colloquio 
(min. 30, 
max. 45) 

TOTALE 

5234462 0,000 0,880 3,220 2,400 6,500 32,000 38,500 
5223832 0,000 0,580 3,740 0,345 4,665 45,000 49,665 

preso atto che per le selezioni relative alla borsa medium per il progetto AIRC_F24 e alla 

borsa senior per il progetto RC 3/25 non è stato possibile formulare apposita graduatoria data la 

presenza di un solo candidato idoneo per ciascuna selezione; 

verificato che per le altre selezioni sono state formulate le seguenti graduatorie: 

- per il progetto 5MILLE22R: 

N. ID TOTALE 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 6 - 

1 5102948 43,388 
2 5093568 43,027 
3 5102805 42,042 
4 5090714 41,054 
5 5101567 40,010 
6 5088514 39,500 
7 5093476 39,000 
8 5099310 38,005 
9 5102214 36,108 

- per il progetto AIRC_F24 junior: 

N. ID TOTALE 
1 5202345 44,050 
2 5198033 39,300 

- per il progetto RC 18/25: 

N. ID TOTALE 
1 5213487 3,740 
2 5198022 1,400 

- per il progetto RC 19/25: 

N. ID TOTALE 
1 5223832 49,665 
2 5234462 38,500 

considerato che, facendo seguito ai pareri ANAC in ordine all’applicazione dell’art. 19 del 

D. Lgs. 33/2013 e ai provvedimenti del Garante della privacy intercorsi in materia, l’Istituto 

procede alla pubblicazione degli esiti delle selezioni pubbliche mediante l’indicazione dei soli ID 

domanda dei candidati e che i relativi nominativi verranno resi noti solo in caso di effettiva 

attivazione delle borse; 

atteso conseguentemente di assegnare le borse di cui trattasi come di seguito dettagliato: 

tipologia borsa, progetto, CUP, 
Subcentro durata/scadenza compenso borsista 

“Gli screening neonatali in Regione FVG: 
sviluppo e integrazione attraverso lo 
sviluppo di una nuova piattaforma” 

C93C24000300005 - 5MILL22R 

Dalla prima data utile e 
per la durata di 1 anno 

eventualmente 
rinnovabile e comunque 

non superiore alla data di 
scadenza del progetto (31 

dicembre 2026) 

18.000,00 € 
lordi annui  

 

FINOTTO 
VERONICA  
ID. 5102948 

 

AIRC_2024 – “Antisense 
oligonucleotides (ASOs)-based therapy: 

hope for Fanconi anemia patients affected 
by splicing mutations” 

C93C24007230007 - AIRC_F24 

Dalla prima data utile fino 
al 31.03.2026 (data di 

scadenza del progetto) 

20.000,00 € 
lordi annui 

PALATINSKY 
DAVID  
ID. 5202345 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 7 - 

AIRC_2024 – “Antisense 
oligonucleotides (ASOs)-based therapy: 

hope for Fanconi anemia patients affected 
by splicing mutations” 

C93C24007230007 - AIRC_F24 

Dalla prima data utile fino 
al 31.03.2026 (data di 

scadenza del progetto) 

20.000,00 € 
lordi annui  

 

SEGATEL 
ELISABETTA  
ID. 5204912 

 RC 18/25 “Disabilità intellettiva dovuta 
a mutazioni nel gene CHAMP1.diagnosi 
molecolare, sovrapposizione clinica con la 

Sindrome di White-Sutton e terapia 
(clinical trial di drug repurposing) 

(IDICH)”  
C93C24007050001 - L2_18/25  

Dalla prima data utile e 
sino al 31 dicembre 2025, 

eventualmente 
rinnovabile 

30.000,00 € 
lordi annui 

PILUSO 
FRANCESCO  
ID. 5213487 

RC 3/25 “Combination of Paracetamol 
and Ibuprofen versus Paracetamol or 
Ibuprofen alone for acute pain in the 
pediatric emergency department, a 

randomized, double-blind superiority trial 
(COMPIB Study: Combination of 

Paracetamol and Ibuprofen)” 
C93C24007050001 – L2_03/25 

Dal 1° dicembre o dalla 
prima data utile se 

successiva e sino al 31 
dicembre 2025, 
eventualmente 

rinnovabile 

30.000,00 € 
lordi annui 

CANCIAN 
DAVIDE 
ID. 5207902 

 
RC 19/25 “Sviluppo di organoidi di 
trofoblasto come modello per lo studio 

della 
preeclampsia: valutazione di trattamenti 

preventivi”  
C93C24007050001 – L1_19/25 

 

Dalla prima data utile e 
sino al 31 dicembre 2025, 

eventualmente 
rinnovabile 

28.000,00 € 
lordi annui 

TOFFOLI 
MIRIAM 
ID. 5223832 

rilevato che i costi lordi annui delle borse sopra riportati saranno riproporzionati in ragione 

della effettiva durata delle stesse; 

accertata la regolarità degli atti; 

DETERMINA 

1. di prendere atto dei lavori delle Commissioni delle seguenti selezioni pubbliche:  

- borsa di studio junior per il progetto “Gli screening neonatali in Regione FVG: sviluppo e 

integrazione attraverso lo sviluppo di una nuova piattaforma” (CUP: C93C24000300005 – 

subcentro 5MILL22R) – Verbale prot. 13461/2025; 

- borsa di studio junior per il progetto AIRC_2024 – “Antisense oligonucleotides (ASOs)-based 

therapy: hope for Fanconi anemia patients affected by splicing mutations” (CUP: 

C93C24007230007 – subcentro AIRC_F24) – Verbale prot. 13460/2025; 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 8 - 

- borsa di studio master per il progetto ricerca AIRC_2024 – “Antisense oligonucleotides (ASOs)-

based therapy: hope for Fanconi anemia patients affected by splicing mutations”(CUP: 

C93C24007230007 - subcentro AIRC_F24) – Verbale prot. 13449/2025; 

- borsa di studio senior per il progetto RC 18/25 “Disabilità intellettiva dovuta a mutazioni nel 

gene CHAMP1.diagnosi molecolare, sovrapposizione clinica con la Sindrome di White-Sutton e 

terapia (clinical trial di drug repurposing) (IDICH)” (CUP: C93C24007050001 – subcentro 

L2_18/25) – Verbale prot. 13447/2025; 

- borsa di studio senior per il progetto ricerca RC 3/25 “Combination of Paracetamol and 

Ibuprofen versus Paracetamol or Ibuprofen alone for acute pain in the pediatric emergency 

department, a randomized, double-blind superiority trial (COMPIB Study: Combination of 

Paracetamol and Ibuprofen)” (C93C24007050001 - L2_03/25 - Verbale prot. 13890/2025; 

- borsa di studio senior per il progetto RC 19/25 “Sviluppo di organoidi di trofoblasto come 

modello per lo studio della preeclampsia: valutazione di trattamenti preventivi” (C93C24007050001 

- L1_19/25) – Verbale prot. 13927/2025; 

2. di prendere atto dell’impossibilità di formulare apposita graduatoria per le selezioni 

relative alla borsa medium per il progetto AIRC_F24 e alla borsa senior per il progetto RC 

3/25 data la presenza di un solo candidato idoneo per ciascuna selezione; 

3. di formulare le seguenti graduatorie: 

- per il progetto 5MILLE22R: 

N. ID TOTALE 
1 5102948 43,388 
2 5093568 43,027 
3 5102805 42,042 
4 5090714 41,054 
5 5101567 40,010 
6 5088514 39,500 
7 5093476 39,000 
8 5099310 38,005 
9 5102214 36,108 

- per il progetto AIRC_F24 junior: 

N. ID TOTALE 
1 5202345 44,050 
2 5198033 39,300 

- per il progetto RC 18/25: 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 9 - 

n ID Domanda Punti titoli Tot. 
1 5213487 3,740 
2 5198022 1,400 

- per il progetto RC 19/25: 

N. ID TOTALE 
1 5223832 49,665 
2 5234462 38,500 

4. di assegnare le borse di cui trattasi ai seguenti candidati: 

tipologia borsa, progetto, CUP, 
Subcentro durata/scadenza compenso borsista 

“Gli screening neonatali in Regione FVG: 
sviluppo e integrazione attraverso lo 
sviluppo di una nuova piattaforma” 

C93C24000300005 - 5MILL22R 

Dalla prima data utile e per 
la durata di 1 anno 

eventualmente rinnovabile e 
comunque non superiore 
alla data di scadenza del 

progetto (31 dicembre 2026) 

18.000,00 € 
lordi annui  

 

FINOTTO 
VERONICA  
ID. 5102948 

 

AIRC_2024 – “Antisense oligonucleotides 
(ASOs)-based therapy: hope for Fanconi 

anemia patients affected by splicing 
mutations” C93C24007230007 - 

AIRC_F24 

Dalla prima data utile e per 
la durata di 6 mesi o 

comunque  
 non successiva alla data di 

scadenza del progetto 
(31.03.2026) 

20.000,00 € 
lordi annui 

PALATINSKY 
DAVID  
ID. 5202345 

AIRC_2024 – “Antisense oligonucleotides 
(ASOs)-based therapy: hope for Fanconi 

anemia patients affected by splicing 
mutations” C93C24007230007 - 

AIRC_F24 

Dalla prima data utile e per 
la durata di 6 mesi o 

comunque  
 non successiva alla data di 

scadenza del progetto 
(31.03.2026) 

20.000,00 € 
lordi annui  

 

SEGATEL 
ELISABETTA  
ID. 5204912 

 RC 18/25 “Disabilità intellettiva dovuta a 
mutazioni nel gene CHAMP1.diagnosi 

molecolare, sovrapposizione clinica con la 
Sindrome di White-Sutton e terapia (clinical 

trial di drug repurposing) (IDICH)”  
C93C24007050001 - 2_18/25  

Dalla prima data utile e sino 
al 31 dicembre 2025, 

eventualmente rinnovabile 

30.000,00 € 
lordi annui 

PILUSO 
FRANCESCO  
ID. 5213487 

RC 3/25 “Combination of Paracetamol and 
Ibuprofen versus Paracetamol or Ibuprofen 

alone for acute pain in the pediatric 
emergency department, a randomized, 

double-blind superiority trial (COMPIB 
Study: Combination of Paracetamol and 

Ibuprofen)” C93C24007050001 – 
L2_03/25 

Dal 1° dicembre o dalla 
prima data utile se 

successiva e sino al 31 
dicembre 2025, 

eventualmente rinnovabile 

30.000,00 € 
lordi annui 

CANCIAN 
DAVIDE 
ID. 5207902 

 
RC 19/25 “Sviluppo di organoidi di 

trofoblasto come modello per lo studio della 
preeclampsia: valutazione di trattamenti 

preventivi”  

Dalla prima data utile e sino 
al 31 dicembre 2025, 

eventualmente rinnovabile 

28.000,00 € 
lordi annui 

TOFFOLI 
MIRIAM 
ID. 5223832 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 10 - 

C93C24007050001 – L1_19/25 

 

Il costo conseguente (con decorrenza borsa 01/12/2025) relativo al progetto 5MILLE22R pari a € 

19.500,00 sarà registrato ai bilanci per gli anni di competenza e farà carico per € 17.797,33 sul conto 

economico 305.100.750.300.60.20 (costo borsisti, ricerca finalizzata), per € 189,90 sul conto 

economico 305.100.750.300.60.90 (Oneri sociali su altre collaborazioni e prestazioni di lavoro – area 

sanitaria) e per € 1.512,77 sul conto economico 400.200 (IRAP relativa a collaboratori e personale 

assimilato al lavoro dipendente), e trova copertura sul conto 620.400 Utilizzo fondi per quote 

inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti da privati.  

Il costo conseguente (con ipotesi di decorrenza borsa 01/12/2025) relativo ai progetti AIRC_F24 

pari a € 13.333,33 sarà registrato ai bilanci per gli anni di competenza e farà carico per € 12.169,11 

sul conto economico 305.100.750.300.60.20 (costo borsisti, ricerca finalizzata), per € 129,84 sul conto 

economico 305.100.750.300.60.90 (Oneri sociali su altre collaborazioni e prestazioni di lavoro – area 

sanitaria) e per € 1.034,37 sul conto economico 400.200 (IRAP relativa a collaboratori e personale 

assimilato al lavoro dipendente), e trova copertura sul conto 600.300.400 Contributi da privati per 

la Ricerca (Contributi anno corrente). 

Il costo conseguente (con ipotesi di decorrenza borsa 01/12/2025) relativo ai progetti RC 03/25, 

RC 19/25 e RC 18/25 pari a € 7.333,33 sarà registrato al bilancio per l’anno di competenza e farà 

carico per € 6.693,01 sul conto economico 305.100.750.300.60.15 (costo borsisti, ricerca corrente), per 

€ 71,41 sul conto economico 305.100.750.300.60.90 (Oneri sociali su altre collaborazioni e 

prestazioni di lavoro – area sanitaria) e per € 568,91 sul conto economico 400.200 (IRAP relativa a 

collaboratori e personale assimilato al lavoro dipendente), e trova copertura sul conto 600.300.100 

Contributi dal Ministero della Salute per la Ricerca Corrente. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 
dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.S.D. POLITICHE DEL PERSONALE 
 

DOTT.SSA LAURA MANDELLI 

DATA 28/11/2025 

Atto firmato digitalmente 
 
 



 Atto n. 233 del 28/11/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LAURA MANDELLI
CODICE FISCALE: MNDLRA78M48F205Q
DATA FIRMA: 28/11/2025 15:14:52
IMPRONTA: CBC86D0A0B7C138084640811DEF4817D643EF3191E9BBF1A13737523C6AF825D
          643EF3191E9BBF1A13737523C6AF825D5BDA99EDA10384AD7D5C4E1FE792E1EE
          5BDA99EDA10384AD7D5C4E1FE792E1EE992DFA0BC1FF29E3CDAAEDBBD159EDC5
          992DFA0BC1FF29E3CDAAEDBBD159EDC56B1F9EF750BE81933A5EB3A5BCA5B375


